(doze) meses, contemplando-se nesta ocasião, o período de 01/01/2026 a 31/12/2026, nos termos do art.
57, §1º, II, da Lei nº 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

Termo Aditivo 1/2025 (144092477)         SEI 08200.042667/2024-11 / pg. 1

2.1. O valor do contrato permanece inalterado, na quantia de US$ 439.400,00 (quatrocentos e
trinta e nove mil e quatrocentos dólares americanos), que representam R$ 2.476.019,00 (dois milhões,
quatrocentos e setenta e seis mil dezenove reais), considerando a PTAX de 5,6350 ( 47433969), conforme
disposto na Cláusula 3.1. do instrumento de contrato, mantendo-se as mesmas condições da proposta
comercial vinculada a contratação.

2.2. Os valores indicados acima já foram pagos (vide SEI 55200041 e 60141817).

[...]

consignados no Orçamento Geral da União do exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 200334

Fonte: 1121000100

Programa de Trabalho: 06181511621BQ0001

Elemento de Despesa: 449052-14

PI: SP91Q92CCO3

Nota de Empenho: 2024NE001995, no valor de R$ 2.274.906,00 (dois milhões, duzentos e
setenta e quatro mil novecentos e seis reais), e 2025NE000690, no valor de R$ 361.494,00 (trezentos e
sessenta e um mil quatrocentos e noventa e quatro reais).

4. CLÁUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO
4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não
contrariem o presente termo aditivo.

5. CLÁUSULA QUINTA – PUBLICAÇÃO
5.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no